
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25.08.2023 года № 119 
с. Данково 

 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Данковского сельского поселения Каширского 
муниципального района Воронежской области от 
25.04.2016 г. № 39 «Об утверждении положения о порядке 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Данковского сельского 
поселения и членов их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления Данковского 
сельского поселения и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования» 
 

Рассмотрев экспертное заключение правового управления правительства Воронежской 
области от 21.06.2023 №19-62/20-1162-П на решение Совета народных депутатов Данковского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 25.04.2016 г. 
№ 39 «Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности в органах местного самоуправления Данковского сельского поселения и членов их 
семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Данковского сельского 
поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования», Совета народных депутатов Данковского сельского поселения  

решил: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области от 25.04.2016 г. № 39 «Об 
утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Данковского сельского поселения и членов их семей на 
официальных сайтах органов местного самоуправления Данковского сельского поселения и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие 
изменения: 

1.1. Изложить название нормативного акта в следующей редакции: 
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, и членов их семей  на официальных сайтах органов местного 
самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 
информации». 

1.2. Изложить пункт 4 в следующей редакции: 
«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим 
(работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 



о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той 
организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно 
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.  

1.3. В пункте 1. после слов «предоставления этих сведений» дополнить словом 
«общероссийским». 

1.4. В пункте 7. После слов «и их предоставление» дополнить словом «общероссийским». 
 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Муниципальный Вестник» Данковского сельского поселения Каширского муниципального 
района Воронежской области и на официальном сайте администрации Данковского сельского 
поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет. 

 
 
 

Глава Данковского сельского поселения А.С. Воронов 
 

 


